
 

  

 

 

 

                                          Deliberazione del Direttore Generale 

 

                                                                           n.   49   del registro 

 
 OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura, per lotti distinti, di n.2 Ecocardiografi per  l’U.O. di Cardiologia. 
 (Numero Gara 4412055). Presa d’atto integrazione e modifica atti di gara.  

 
L’anno 2012, il giorno  SEDICI  del mese di  OTTOBRE   Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 1° agosto 2012, 

sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 Premesso che: 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n.339 del 19.07.2012 si è proceduto ad indire, ai sensi 

dell’art.3  - comma 37, dell’art.55 – comma 5, e dell’art.124 del D.Lgs. n.16372006 e s.m.i.,  gara mediante 
procedura aperta per l’affidamento, per lotti distinti, della fornitura di n.2 Ecocardiografi da destinare all’U.O. 
di Cardiologia dell’Istituto, come di seguito riportati: 

 Lotto 1) Ecocardiografo fascia Top con Modulo Real Time   € 150.000,00 oltre IVA; 
 Lotto 2) Ecocardiografo portatile      €   30.000,00 oltre IVA;  
 per un importo complessivo a base d’asta pari a € 180.000,00 al netto di IVA; 
- con la suddetta deliberazione si è altresì proceduto ad approvare i seguenti atti di gara: 

o Bando di gara (All.n.1); 
o Disciplinare di gara (All.n.2) e relativi allegati costituiti da: “Istanza di partecipazione e dichiarazione 

sostitutiva unica” (All.n.2A) e “Informativa per il trattamento di dati personali” (All.n.2B); 
o Capitolato speciale d’appalto (All.n.3) e relativi allegati costituiti da: “Capitolato tecnico” (All.n.3A) e 

“Schema di offerta economica (All.n.3B); 
 
Preso atto che, preliminarmente alla fase di pubblicazione degli atti della gara in parola, si è proceduto 

ad apportare alcune necessarie integrazioni e/o modifiche in alcuni punti dei succitati allegati, e più 
precisamente: 
Allegato 2) Disciplinare di gara:  

• All’art.5, punto 7 si specifica che: La Cauzione provvisoria, resa ai sensi dell’art.75 del D.Lgs.n.163/2006 e 
s.m.i. da costituire per la partecipazione alla procedura aperta di cui trattasi, è ripartita nella misura di: € 
3.000,00 per il Lotto 1) e € 600,00 per il Lotto 2); 
• All’art.5, punto 12): Si richiede la presentazione, a pena di esclusione, della documentazione attestante il 
versamento a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici relativa al Lotto 1) n.1 Ecocardiografo 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

Viale O. Flacco, 65 – 70124 Bari 
 



 

  

fascia top con modulo 3D real time – CIG N.446417950C – contributo AVCP € 20,00, da effettuarsi secondo le 
modalità e nella misura indicate negli articoli 2 e 3 della deliberazione dell’Autorità del 21.12.2011 ed in 
conformità alle istruzioni riportate sul sito http://www.avcp.it/riscossioni.html.; 

Allegato 2B) Informativa per il trattamento di dati personali: 
• Ultimo capoverso: Il capoverso “Il titolare del trattamento è l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” nella 

persona del legale rappresentante Commissario Straordinario Avv. Luciano Lovecchio” è sostituito dal 
capoverso “Il titolare del trattamento è l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” nella persona del legale 
rappresentante Prof. Antonio Quaranta (Direttore Generale); 

Allegato 3) Capitolato Speciale: 
• All’art.10 si specifica che: Il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato nella persona del 

Responsabile Inc. U.O. di Cardiologia Dott. Stefano Oliva; 
Allegato 3B) Modulo per la offerta economica: 

• Il Modulo è suddiviso in: Modulo per la offerta economica Lotto 1) e Modulo per la offerta economica Lotto 
2);   

 
 Ritenuto, in considerazione di quanto suesposto, di: 
- prendere atto delle integrazioni e/o modifiche apportate agli atti di gara innanzi citati; 
- approvare, conseguentemente, i succitati atti di gara, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, nella versione modificata ed integrata; 
  

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto delle integrazioni e/o modifiche relative agli atti di gara della procedura aperta per l’affidamento, 
per lotti distinti, della fornitura di n.2 Ecocardiografi da destinare all’U.O. di Cardiologia dell’Istituto (indetta con 
deliberazione commissariale n.339 del 19.07.2012), come di seguito analiticamente è riportato; 

 Allegato 2) Disciplinare di gara: 
• All’art.5, punto 7 si specifica che: La Cauzione provvisoria, resa ai sensi dell’art.75 del D.Lgs.n.163/2006 e 
s.m.i. da costituire per la partecipazione alla procedura aperta di cui trattasi, è ripartita nella misura di: € 
3.000,00 per il Lotto 1) e € 600,00 per il Lotto 2); 
• All’art.5, punto 12): Si richiede la presentazione, a pena di esclusione, della documentazione attestante il 
versamento a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici relativa al Lotto 1) n.1 Ecocardiografo 
fascia top con modulo 3D real time – CIG N.446417950C – contributo AVCP € 20,00, da effettuarsi secondo le 
modalità e nella misura indicate negli articoli 2 e 3 della deliberazione dell’Autorità del 21.12.2011 ed in 
conformità alle istruzioni riportate sul sito http://www.avcp.it/riscossioni.html.; 

 Allegato 2B) Informativa per il trattamento di dati personali: 
• Ultimo capoverso: Il capoverso “Il titolare del trattamento è l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” nella 

persona del legale rappresentante Avv. Luciano Lovecchio (Commissario Straordinario)” è sostituito dal 
capoverso “Il titolare del trattamento è l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” nella persona del legale 
rappresentante Prof. Antonio Quaranta (Direttore Generale)”; 

 Allegato 3) Capitolato Speciale: 
• All’art.10 si specifica che: Il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato nella persona del 

Responsabile Inc. U.O. di Cardiologia Dott. Stefano Oliva; 
 Allegato 3B) Modulo per la offerta economica: 

• Il Modulo è suddiviso in: Modulo per la offerta economica Lotto 1) e Modulo per la offerta economica Lotto 
2);   

2) di approvare, conseguentemente, i succitati atti di gara, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, nella versione modificata ed integrata;  

3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sarà pubblicato sull’Albo 
Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
  
 Il Responsabile del Procedimento                    Il Responsabile Area Gestione Patrimonio   

      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le    f.to:   Dott. Raffaele Quarato 
          f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito               



 

  

Letto, approvato e sottoscritto  
 
 
     IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
       f.to:   Dott. Angelo Paradiso 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani      f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
  
    

              IL DIRETTORE GENERALE 
              f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
      
 
Il Segretario 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°__________ pagine e n° _________ _ fogli. 
 
 
                Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, ____________________      
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

           
Bari,             Il Dirigente 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 
 

Dal    17.10.2012    al   in corso 
 
Bari,   17.10.2012   
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
  
 


